Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2012

№  2788
г.Волгодонск
(в ред. постановлений Администрации города Волгодонска

от 14.06.2013 №2146, от 24.03.2014 №847, от 22.04.2015 №328,

от 10.07.2015 №1261, от 15.11.2016 № 2803, от 18.04.2017 № 190, от 19.06.2017
№ 721, от 03.10.2017 № 1502, от 05.02.2018 № 260)

О создании комиссии

по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия
населения города Волгодонска
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 №52-ФЗ (редакция от 25.06.2012) «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Волгодонска.

2. Утвердить:

2.1. Положение о комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Волгодонска (приложение № 1).
2.2. Состав комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Волгодонска (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу постановление главы Администрации города Волгодонска от 14.03.2008 № 437 «Об утверждении состава городской комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и ведению социально-гигиенического мониторинга», постановление Администрации города Волгодонска от 06.05.2010 №487 «О внесении изменений в постановление главы Администрации города Волгодонска от 14.03.2008 № 437 «Об утверждении состава городской комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и ведению социально-гигиенического мониторинга».
4. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А.Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска

          В.А. Фирсов
Приложение №1

к постановлению

Администрации  города Волгодонска

от 24.09.2012 № 2788
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения города Волгодонска
1. Общие положения

1.1 Комиссия по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Волгодонска (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие Администрации города Волгодонска с учреждениями, предприятиями, объединениями, другими организациями в решении задач, направленных на предупреждение (профилактику) инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений), обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Волгодонска.
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», а также настоящим Положением.

1.3 Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением Администрации города Волгодонска.
2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1 Разработка мер по обеспечению реализации государственной политики по охране здоровья, профилактике инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения города и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в городе Волгодонске.
2.2 Принятие неотложных решений по предупреждению распространения инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения города Волгодонска при осложнении эпидемиологической обстановки.

2.3 Взаимодействие с Управлением здравоохранения г.Волгодонска, Управлением образования г.Волгодонска, территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах, филиалом Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» в г. Волгодонске, Волгодонским филиалом Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом», отделом Управления федеральной миграционной службы РФ по Ростовской области в городе Волгодонске, межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское», муниципальным казенным учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска», муниципальным казенным учреждением «Департамент строительства и городского хозяйства» по реализации основных направлений государственной политики по охране здоровья, профилактике инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения города Волгодонска и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в городе Волгодонске.
3. Функции Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

3.1 Организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных с возникновением на территории города Волгодонска санитарно-эпидемиологического неблагополучия, инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) среди населения.
3.2 Вносит предложения по осуществлению комплексных мероприятий, обеспечивающих локализацию и ликвидацию очагов инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений), улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки, принимает решения по этим вопросам, определяет лиц, ответственных за их осуществление, и контролирует их выполнение.
3.3 Определяет необходимость принятия мер, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Волгодонска.
3.4 Разрабатывает предложения для принятия мер по охране здоровья жителей города Волгодонска, предотвращению негативного влияния факторов среды обитания на здоровье человека, улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки в городе.
4. Полномочия Комиссии

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
4.1 Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления города, структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, общественных объединений, организаций, учреждений, предприятий информацию, необходимую для выполнения возложенных на Комиссию задач.
4.2 Приглашать на заседания Комиссии должностных лиц органов местного самоуправления, руководителей предприятий, учреждений и организаций по реализации мер, направленных на профилактику инфекционных и массовых неинфекционных, заболеваний (отравлений) населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по выполнению решений Комиссии, принятых в соответствии с ее компетенцией.

5. Состав Комиссии

5.1 В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

5.2 Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.

5.3 Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие или по его поручению -  заместитель председателя Комиссии.

6. Порядок деятельности Комиссии

6.1 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не менее одного раза в квартал.

6.2 Председатель Комиссии:

6.2.1 Руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее функций.

6.2.2 Распределяет обязанности между членами Комиссии, дает необходимые поручения членам Комиссии.
6.2.3 Утверждает план работы Комиссии.
6.2.4 Определяет состав приглашенных на заседания Комиссии.
6.2.5 Утверждает повестку дня заседаний Комиссии.
6.2.6 Подписывает протоколы заседаний Комиссии и другие документы, подготовленные секретарем Комиссии.

6.3 Секретарь Комиссии:

6.3.1 Осуществляет подготовку заседаний Комиссии.

6.3.2 Ведет документацию Комиссии, уведомляет членов Комиссии и приглашенных о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии.

6.3.3 Формирует повестку дня заседаний Комиссии.

6.3.4 Знакомит членов Комиссии и приглашенных с материалами, подготовленными для рассмотрения на заседании Комиссии.

6.3.5 Ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии, доводит их до сведения ответственных исполнителей.

6.3.6 Осуществляет контроль за своевременным исполнением решений Комиссии.

6.4 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа состава Комиссии.
6.5 Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии не позднее чем через 3 дня со дня заседания Комиссии.

6.6  Протокол заседания Комиссии размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента подписания.

Управляющий делами

И.В.Орлова
Приложение № 2

к постановлению

Администрации

от 24.09.2012 № 2788

Состав

комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения города Волгодонска

Цыба Светлана Яковлевна
- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, председатель комиссии

Аносян Александр Сергеевич
- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области – главный государственный санитарный врач в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Друцкая Надежда Петровна
- заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах, секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Бакунец Олег Михайлович

- директор Волгодонского филиала Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» (по согласованию)
Дмитриченко Ирина Васильевна

- президент Межрегионального союза общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона» (по согласованию)

Дорохов Владимир Иванович

- генеральный директор ОАО «Волгодонский центр дезинфекции» (по согласованию)
Заболотских Светлана Гариевна
- заместитель начальника Управления здравоохранения г.Волгодонска

Калинина Валентина Николаевна

- начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска
Малюгин Андрей Викторович

- заместитель начальника полиции по общественной безопасности МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)
Медведева Марина Николаевна

- главный врач филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» в г.Волгодонске (по согласованию)

Нетута Александр Владимирович
- главный инженер муниципального унитарного предприятия «Водоканал»
Растегаев Олег Леонович

- начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»
Королевский Алексей Анатольевич - начальник оперативного отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»
Бондаренко Надежда Геннадьевна

- начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска
	Хитряк Игорь Олегович
	- начальник Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни, советника государственной гражданской службы Российской федерации 1 класса (по согласованию)

Юдина Ирина Ивановна
- заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска
Управляющий делами

И.В. Орлова